C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 87-A DE 2020

Susta os efeitos do art. 2º da
Resolução–RDC nº 46, de 20 de
fevereiro de 2002, da Diretoria
Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam sustados os efeitos do art. 2º da

Resolução-RDC nº 46, de 20 de fevereiro de 2002, da Diretoria

Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, bem

como todos os demais atos normativos infralegais derivados

do referido artigo, pelo período de 90 (noventa) dias.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2020.

Deputado HILDO ROCHA

Relator

*C
D2

00
45

31
06

10
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
ild

o
Ro

ch
a

(M
DB

/M
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

07
4,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RD
F

n.
1/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
03

/2
02

0
00

:0
1

- P
LE

N
RD

F
1

=>
 P

DL
 8

7/
20

20